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IllecThaecaT ceabMas ceccHsi

IIaTbiid KOMUTET

ITynkt 134 moBecTku AHA

IIkasia B3HOCOB AJI51 pacnpe/ejeHusi pacxoa0B
Opranuzanuu O6benuHeHnbIx Hanmii

IMpoekT pe3oJouuu, npeacraBiennbiii [lpeacenarenem Komurera no nroram
HeO(PUIHMAJIbHBIX KOHCYJIbTAIUN

HIxana B3HOCOB 151 pacnpeaejieHus: pacxoaoB Opranu3anuu
Oo0nequneHunIx Hanuia

Tenepanvnas Accamones,

CCbLIASACH HA CBOU MPEIbIAYIIUE PE30TIOLUHA U PELICHUS O IIKale B3HOCOB ISl
pacnpezaenenus pacxonoB Opranusannu O0beauHeHHbIX Hanuii, B TOM unciie pe3o-
mrorun 55/5 B u C ot 23 gexabps 2000 roma, 57/4 B ot 20 mexabps 2002 roga,
58/1 B ot 23 mexabpst 2003 roma, 61/237 ot 22 mexabps 2006 roma u 64/248 ot
24 nexabps 2009 roxa,

8HO8b noOmeepaicoas ctarbio 17 YeraBa Opranm3annu OO0beamHeHHEBIX Hammit
u paBuiio 160 cBOMX mpaBILIT IPOLEAYPHI,

ccvlnasck Ha MyHKTHL 5 1 6 cBoeit pesomronuu 58/1 B,

paccmompes nokiansl Komurera mo B3HOCaM O paboTe €ro ceMplecsr Iep-
BOi! U ceMpaecsT BTOpoii2 ceccuit u nokiaa [‘eHeparpbHOTO CeKpeTapss O MHOTOJIET-
HUX IUTaHaX BBITUIATS,

1.  6Ho6b noomeepocoaem, 9TO MOCTPOCHHE IIKAJIBI B3HOCOB IS pacipese-
neHns pacxonoB Opranuzanuu OObennHEHHBIX Hamuil mo-npexxHeMmy siBisieTcs mpe-
porartuBoii ['enepansHOll AccamOien;

2. 6HO8b noOmMeEepcoaem makdice OCHOBOIIONATAIOINI MPUHIINI, COTJIACHO
KOTOpoMY pacxoasl OpraHu3anuu MpONOPIUOHAIBHO PACTIPENCISIOTCS MEXIY Tocy-
JapCTBAaMHU-WICHAMH B IPUMEPHOM COOTBETCTBHH C X IUIATEKECIIOCOOHOCTHIO;

1 Oguyuanvuvie omuemut I'enepanvnoii Accambneu, wecmooecam uiecmas ceccusl,
Jononnenue Ne 11 (A/66/11).

2 Tam xe, wecmboecam cedbmas ceccus, Jononnenue Ne 11 (A/67/11). E E
» AJ6T175. P iz
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3. 8HO6b noomeepcoaem Oanee 00I3aHHOCTD BCEX TOCYNapCTB-UJICHOB He-
ctu pacxoasl Opranu3anuu OO0benuHCHHBIX Haruii mo pacrpeneneHuio, yCTaHaBIH-
BacMoMmy ['eHepanbHOW Accambiieei, B COOTBETCTBUY C MyHKTOM 2 cTathu 17 YcTaBa
Opranm3annu O0beqUHECHHBIX Haruii,

4.  6H08b noomeepoicoaem, uTo KOMHUTET 10 B3HOCAM KaK TEXHUYECKHI Op-
ra JIOJKEH MOJIrOTaBIMBaTh IIKaly B3HOCOB CTPOr0 Ha OCHOBE JOCTOBEPHBIX, MMOJI-
JAIOIINXCSl MPOBEPKE U CONMOCTABUMBIX JAHHBIX;

5.  nocmanoensiem, 4TO 1IKana B3HOcoB Ha nepuof 2013-2015 rogos momx-
Ha OBITh IOCTPOCHA HAa OCHOBE CIIEAYIONINX 3JIEMEHTOB H KPUTEPHEB!

a) PacyYCTHBIX IoKa3aTeyeil BaJIOBOIro HallMOHAJIBHOTI'O JO0XOJ4a,

b) CpCAHUX CTATUCTUYCCKUX 0a3HCHBIX nepuoaoB MNpOAOJIKHUTCIBHOCTBIO
Tpu 1oJa U MECThb JICT,

¢) k03D PUIHECHTOB IepecdeTa, OCHOBAaHHBIX Ha PHIHOYHBIX BAFOTHEIX KYp-
cax, 3a HCKIFOUCHHEM TeX CJIyYaeB, KOIJla 3TO IPUBOJUT K YpE3MEPHBIM KOJICOAHUSIM
Y WCKAXCHUSIM TOKa3aTelied 10XoJa psia roCyJapCTB-WICHOB, U B TaKHUX CIydasx
CIIEJIyeT MCIOJIB30BaTh CKOPPEKTUPOBAHHBIC IO I[EHAM BAJIOTHBIC KYpPCHI WU JIPY-
THE COOTBETCTBYIOIINE KOA(DPUIIUCHTHI IIepecyeTa, C JOKHBIM YYETOM €€ PE30IIF0-
uun 46/221 B ot 20 nekabps 1991 rona;

d) Tmoxxoma B OTHONICHHHM OPEMEHH 3aJ0JKCHHOCTH, KOTOPBIH MPUMCHSIICS
NP MOCTPOCHUU IIKaJIbI B3HOCOB Ha nepuoa 2010-2012 ronos;

€)  CKUJAKM Ha HU3KWU JO0XOJ Ha Jylly HacesjeHus B pa3Mepe 80 IMpoIeHTOB,
IIpYA 3TOM MOPOTOBBIM MOKAa3aTeIeM J0XOAa Ha JyUly HACEJICHUs SIBISETCS CPEIHMI
[IOKa3aTeslb BaJOBOrO HAIMOHAJIBHOrO JOXOJa Ha NyLly HAceJleHHUs IO BCEM rOCy-
JapCTBaM-WICHAM 3a CTaTHCTHYECKUE Oa3MCHBIE TIEPUO/IBL;

f)  MuHHMManbHOM cTaBkH B3HOca B pazMepe 0,001 npoueHra;

g) MaKCUMaJIbHOHM CTaBKM B3HOCA JUIs HAUMEHEE Pa3BUTHIX CTPaH B pa3Mepe
0,01 npoueHra;

h) MakcuManbHOH CTaBKH B3HOCA B pazMepe 22 MpOIEHTOB;

6.  OTMedaeT, 4TO IpHU NPUMEHEHHUH HBIHEIIHEH METON0JIOTUH, KaK 3TO OIpe-
JIeJICHO BBIIIE, YUYUTBHIBAIOTCS U3MEHEHHS B OTHOCHUTEIBHOM 3KOHOMHYECKOM IIOJIO-
>KEHUHU rocynapctB — uieHoB Opranuzanun O0bennHeHHbIX Haruii;

7. ommedaem makace, YTO U3SMCHCHU noneﬁ rocyaapCTB-4J€HOB B O6HI€—
MHUPOBOM BaJIOBOM HAI[MOHAJIBHOM I0XOJAC 06YCJ'IOBJ'II/IBaIOT U3MCHCHUA B YPOBHAX
OTHOCUTEJILHOU HJ'IaTe)KeCHOCO6HOCTI/I, 4To CJIeayeT 0oJjiee TOYHO OTpaxaTb B LIKAJIC
B3HOCOB;

8. npuszHaem, 4YTO HbIHCIIHAA MCETOHOJIOTUSA MOKET OBITh YCOBEpUICHCTBOBA-
Ha, HO IIPU 3TOM CJICAYCT YUHUThIBATb NPHUHIIUIT HJ'[aTe)KeCHOCOGHOCTI/I;

9. npusHaem makxotce H€06XOHI/IMOCTI> yFJIy6J'IeHHOFO U3yuyeHus1s MCETOA0JIO-
Tun 3(1)(1)€KTI/IBHI)IM " OINCPAaTUBHBIM 06pa30M C yueTOM MHeHHﬁ, BBIPA’KCHHBIX T'OCY-
JAapCTBaMU-4JICHAMU;

10. mpocum KomuteT mo B3HOCaM B COOTBETCTBUU C €r0 MaHAATOM U IpaBU-
naMu npouenypsl ['eHepanbHOM Accambiien MPOBECTH MIEPECMOTP 3JIEMEHTOB METO-
JIOJIOTUM MOCTPOEHUS HIKAJIBI B3HOCOB U BBIHECTU IO HUM COOTBETCTBYIOIME PEKO-
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MEHJAIUH, C TEM YTOOBI OHA OTpaXkajia IIaTeXKeCIIOCOOHOCTh TOCYIapCTB-YWICHOB, U
JIOJ0KUTHh AccaMOiiee 00 3TOM B X0JIe OCHOBHOM YaCTH €€ CEMHUIECATON CECCHU;

11. nocmanoensem maxowce yCTaHOBUTH CIEAYIOLIYIO ILIKaly B3HOCOB rOCY-
JApCTB-WICHOB B peryisipHbiii Oromxer Opranmzanun OObennHeHHBbIX Hanumii Ha
2013, 2014 u 2015 rogsr:

Tocydapemso-unen lpoyenmnas doas
Adranucran 0,005
AnGanus 0,010
Amxup 0,137
AHnoppa 0,008
Amnrona 0,010
Amnturya n bapOyna 0,002
ApreHTuHa 0,432
ApmeHnus 0,007
ABcrpanus 2,074
ABcTpus 0,798
Aszepbaiimxan 0,040
Baramckue OcTtpoBa 0,017
Baxpeitn 0,039
Banrmagem 0,010
Bap6anoc 0,008
Benapycs 0,056
Benbrus 0,998
benus 0,001
benun 0,003
Byran 0,001
Bonusus (MHoroHanmonansHOe ['ocynapcTso) 0,009
Bocuus u 'eprerosuna 0,017
BorcBana 0,017
bpasunus 2,934
bpyseii-Jlapyccanam 0,026
Bonrapus 0,047
Bypxuna-®aco 0,003
Bypynau 0,001
Kambomxa 0,004
Kamepyn 0,012
Kanana 2,984
Ka6o-Bepne 0,001
entpanbHoadpukanckas PecnyOnuka 0,001
Yan 0,002
Yunu 0,334
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T'ocyoapcmeo-unen

IIpoyenmnuas oons

Kwurait

Komym6us

Komopckue OctpoBa
Konro

Kocra-Puka
Kor-n’UByap

XopBaTus

Kyba

Kunp

Yenickast Pecry6nuka
Kopetickas Haponno-/lemokparuueckas PecrnyOiuka
Jemoxparnueckas Pecrnyonuka Konro
Jauus

Joxubytu

JlomuHMKa
Jomunukanckas Pecny6nuka
DkBazop

Eruner

CanbBagop
DOxBaTopuanbHas ['Bunes
Opurpest

OcToHuA

Dduomnus

(0179193974

Dunngaansa

Dpannus

T'abon

lamoOus

I'py3us

T'epmanus

T'ana

I'penus

I'penana

I'BaTremana

I'Bunes

I'Bunesi-bucay

Taiiana

Tautn

Tonnypac

Benrpus

5,148
0,259
0,001
0,005
0,038
0,011
0,126
0,069
0,047
0,386
0,006
0,003
0,675
0,001
0,001
0,045
0,044
0,134
0,016
0,010
0,001
0,040
0,010
0,003
0,519
5,593
0,020
0,001
0,007
7,141
0,014
0,638
0,001
0,027
0,001
0,001
0,001
0,003
0,008
0,266
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T'ocyoapcmeo-unen

IIpoyenmnuas oons

Ucnangus
Nnnns
Nunonesus
Hpan (Mcnamckas Pecrybnuka)
Hpax
Wpnangus
N3paunb
Uranus
Smatika
Snounus
WNopmanus
Kazaxcran
Kenust
Kupubarn
KygeiT

Ksipreizcran

Jlaocckast Haponno-Jlemokparuueckast PecnyGinka

JlarBus

JIuBan

Jlecoro

JInGepus

JIuBus

JIuxTeHmTeiH

JIutBa

JIrokcemOypr
Manarackap

Manasu

Mamnaiizus
Mansaueckne OcTpoBa
Manu

Manera

Mapmamiossr OcTpoBa
Maspuranus
Maspuxnit

Mekcuka

Mukponesus (Deneparususie LlTarsr)
MoHnako

MoHnronus
YepHoropus

Mapoxko

0,027
0,666
0,346
0,356
0,068
0,418
0,396
4,448
0,011
10,833
0,022
0,121
0,013
0,001
0,273
0,002
0,002
0,047
0,042
0,001
0,001
0,142
0,009
0,073
0,081
0,003
0,002
0,281
0,001
0,004
0,016
0,001
0,002
0,013
1,842
0,001
0,012
0,003
0,005
0,062
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T'ocyoapcmeo-unen

IIpoyenmnuas oons

Mozambux

Mpbsiama

Hamu6bus

Haypy

Henan

Hunepnanast

Hosas 3emnangus
Huxkaparya

Hurep

Hurepus

Hopserus

Oman

[Takucran

ITamay

ITanama

ITanya — HoBas I'Bunes
ITaparsaii

Hepy

OUIUNINHBI

ITonpma

ITopTyranus

Karap

Pecny6nuka Kopes
Pecnybinka Moinnosa
Pymbraus

Poccuiickas ®enepanus
Pyanna

Cent-Kurc u HeBuc
Cenr-Jlrocus
Cenr-BuncenT u ['penanunst
Camoa

Can-Mapuno
Can-Tome u [Ipuncunu
CaynoBckasi ApaBust
Ceneran

CepOust

Ceiimensckue OcTpoBa
Coeppa-Jleone
Cunramyp

CrnoBakus

0,003
0,010
0,010
0,001
0,006
1,654
0,253
0,003
0,002
0,090
0,851
0,102
0,085
0,001
0,022
0,004
0,010
0,117
0,154
0,921
0,474
0,209
1,994
0,003
0,226
2,438
0,002
0,001
0,001
0,001
0,001
0,003
0,001
0,864
0,006
0,040
0,001
0,001
0,384
0,171
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T'ocyoapcmeo-unen

IIpoyenmnuas oons

CrnoBeHUs 0,100
ConomonoBsl OcTpoBa 0,001
Comanu 0,001
I0Oxuas Adpuka 0,372
1Oxus1it Cynan 0,004
Wcnanus 2,973
[Ipu-Jlanka 0,025
Cynan 0,010
Cypunam 0,004
Cpazunenpg 0,003
[Berus 0,960
Beitnapus 1,047
Cupuiickas ApaOckas PecnyOnuka 0,036
Tamxuknucran 0,003
Taunnang 0,239
briBmas rorocnasckas PecnyOnuka MakenoHust 0,008
Tumop-Jlemtn 0,002
Toro 0,001
Tonra 0,001
Tpununan u Tobaro 0,044
Tynuc 0,036
Typuus 1,328
TypxkmeHucran 0,019
Tysany 0,001
VYranga 0,006
VYkpauHa 0,099
O6benuHeHHbIe Apabckue DMUpPaThl 0,595
Coennnennoe KoposesctBo Bennkoopurannu u CeBepnoit Mpnanaun 5,179
O6benunenHas PecnyOnuka Tan3aHus 0,009
Coenunennsle lllTarel AMepuku 22,000
VYpyrsaii 0,052
V3b6ekucran 0,015
Banyary 0,001
Benecyana (bonuapuanckas Pecrny6nuka) 0,627
BretHam 0,042
Nemen 0,010
3aMO6us 0,006
3um0babBe 0,002

Bcero 100,000
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12. npuHumaem K ceedenuio JOKJIan FeHepanbﬂoro CCKpeTapsd 0 MHOI'OJICT-
HHUX IIIIaHax BI)II'[J'IaT3 1 COOTBETCTBYIOIIHC BbIBOJAbI U PCKOMCEHAAIIUN Komutera mo

B3HOCAM?;
13. 6H06b nOOMEepricoaem MyHKT 1 cBOe# pe3omtonnu 57/4 B;

14. npuszbleaem rocyaapCTrBa-4JICHbI, UMCIOINC 3aJ0JZKEHHOCTDH IO BBIIJIATE
HAQ4YHMCJICHHBIX B3HOCOB B 6}OI[>KCT OpFaHI/I3aL[I/II/I O6T)€,Z[I/IHGHHI)IX Haum‘&, paccMoT-
PETh BO3MOKHOCTD IMPCACTABIICHUA MHOTOJICTHUX IJIAHOB BBITLJIAT;

15. ommeuaem, 4TO B XO0H€ CBOEH cembaecsaT BTOpod ceccun Kommurer mo
B3HOCAM IPOBEJI EPECMOTP CBOMX METOJOB padOTHI, M IIPOCUT €ro MPOJIOJIKATh 3a-
HHUMAaTbCsI UX PACCMOTPEHUEM;

16. nocmanoensem, 4ro:

a)  0e3 ymep0Oa nius puHAHCOBOTO TONOXKEHUS 3.9 DUHAHCOBBIX MOJOKCHHHI
n npasuil Opranuzanun O0benuHeHHbIXx Hanuii4 ['eHepanbHBIi cekpeTapb Hazems-
€TCsl MOJIHOMOYUSAMHU MPUHUMATh IO CBOEMY YCMOTPEHHUIO U MOCJIE KOHCYJIBTALUU C
IIpencenarenem Komurera no B3HOCaM 4acTh B3HOCOB rocynapcTB-uyieHoB Ha 2013,
2014 u 2015 xanengapusle roasl He B noanapax CIIIA, a B gpyrux BamroTax;

b) B cooTBeTcTBMH ¢ hUHAHCOBEIM monoxenueM 3.8* Caromy IIpectomny, He
sBisttoniemycst wieHoM Opranusannn OObeauHeHHBIX Hanmii, HO ydacTByOIeMy B
ONpEEeICHHBIX BUAAX €€ ACATEIbHOCTU, PEAIaraeTcs BHOCUTh B3HOCHI HAa MOKpHI-
tre pacxono Opranmzanun O0benumHeHHbIx Hamwmit 8 2013, 2014 u 2015 rogax mo
yciaoBHOM cTaBke B3HOca B pazMepe 0,001 mponeHTa, KoTOopas MpeAcTaBisieT coOoi
OCHOBY JUIsl pacueTa (PUKCUPOBAHHBIX TONOBEIX cOopoB co Cesitoro [Ipecrona B co-
OTBETCTBHM C pesontouusMmu [enepansHoii AccamOnen 44/197 B ot 21 nexaOps
1989 rona;

17. nocraHOBIsIeT yCTaHOBUTH cTaBKy B3HOca lOxnoro Cynana, mpuHSTOTO B
yineHbl Opranm3anuu OObenuHeHHBIX Hamwmit 14 wrons 2011 roga, Ha 2011 ©
2012 roxs! B pazmepe 0,003 mporeHTa;

18. nocmanoensem maxowce, uto Oxub1lt Cynan 10MKEH YIUIATUTh B3HOC IO
CTaBKe OJIHA JABEHAJIaTas 4acTh OT YKa3aHHOHW NPOIICHTHOM BEIWYUHBI 332 KaXIbIH
MoJIHBIN Mecs1 uinencTBa B 2011 rony;

19. nocmanosisem oanee, uro B3HOCH IOxHoro Cymana Ha 2011 un
2012 ronpl NOMAKHBI MPUMEHSATHCS B OTHOIIEHUHM TOW K€ OCHOBBI JJI HAUYUCJICHUS
B3HOCOB, UTO U JJIsl APYTUX FOCYIapCTB-WICHOB, 32 UCKIIOUEHHUEM TOTO, YTO B CBA3U
C ACCUTHOBAHUSIMU WM paclpeleIeHHbIMU CyMMaMH, YTBEPXICHHbIMHU [ eHepaib-
HOU AccamoOiiecii Ha (PUHAHCHUPOBAHHE OIEpPAIUN MO MOIICPKAHUIO MHUPA, B3HOCHI
IOxnoro Cynana, onpeaensieMble ¢ Y4€TOM TOTO yPOBHS [JIsl HAUMCJIEHUSI B3HOCOB
Ha omepauuyd MO0 MOJAJEpKaHUID MHUpa, K KOTOpoMy oOHa orHeceHa B 2011 wu
2012 romax, B COOTBETCTBHH C IOJOXKCHUSAMH pe3oironuu 55/235 AccamOiien ot
23 nexabpss 2000 roga, DOJKHBI PACCUMUTHIBATHCS IMPOMOPHHOHAIBHO COOTBETCT-
BYIOLIEH YacTH KaJeHJAapHOIo roja;

20. nocmawnoensem, 4TO B COOTBETCTBUM C IOJIOKeHHEM 3.13 DHHAHCOBBIX
o4
noJjioxkeHui HayucyieHHble B3HOCHI FOxkHoro Cynana Ha 2011 u 2012 rogsl HOJKHBI
YUYHUTHIBATHCS KaK pa3Hble MOCTYILICHUS;

4 Cm. ST/SGB/2003/7 nu Amend.1.
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21. nocmamnoensiem makodwce, YTO B COOTBETCTBUM C IOJ0KeHHeM 3.7 OuHaH-
coBbIx monoxennii’ apanc FOxuoro Cynana B ®OHI 0GOPOTHBIX CPEICTB CIELYET
HCUUCIATh KaK JIOJI0, COOTBETCTBYIOIIYH CTaBKe ero B3Hoca Ha 2011 rox, or yT-
BepxaeHHOro oobeMa MoHJa, U ero cleayeT A00aBsATh K 00beMy cpencts B @oHJe
1o BkatoueHus HOxuoro Cynana B 100-mpoLEHTHYO HIKAITY.




